REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Vioré mé, //.232026

VENDIM
Nr. J&, date _Ul .25 2026
PER

MIRATIMIN E RREGULLORES SE KOMITETEVE SHKENCORE TE
UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORE

Né mbéshtetje t€ nenit 38, pika 1, shkronja d, t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”; té nenit 19,
pika 1, gérma dh, t€ Statutit t&€ Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré; t& nenit 13, pika 22 dhe
nenit 127, pika B, té Rregullores sé Brendshme té UV-sé; si dhe duke iu referuar shkresés
nr.613, prot., daté 05.03.2026, t&€ Drejtorisé s¢ Kérkimit, Zhvillimit dhe Marrédhénieve me té
Tretét, Senati Akademik, né mbledhjen e tij té datés 11.03.2026,

VENDOSI:

1. Té miratojé, nen pér nen dhe né térési, Rregulloren e Komiteteve Shkencore né
Universitetin “Ismail Qemali”, Vlorg, sipas materialit bashkélidhur dhe pjesé e kétij
vendimi.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Z&vendésrektori pér Marrédhéniet me Jashté dhe
Kérkimin Shkencor dhe Drejtoria e Kérkimit, Zhvillimit dhe Marrédhénieve me té Tretét.

3. Ky vendim u pércillet pér njoftim njésive kryesore t& Universitetit “Ismail Qemali”,
Vloré, Administratorit t&¢ UV-s&, Drejtorisé sé Kérkimit, Zhvillimit dhe Marrédhénieve
me t&é Tretét, Zévendésrektorit pér Marrédhéniet me Jashté dhe Kérkimin Shkencor dhe
Drejtoris¢ s¢ Shérbimeve Ndihmése Akademike, pér shpallje né fagen web té vendimit
dhe pér realizimin e njoftimeve pérkatése.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

PROF. DR. AURELA SAEIAJ.
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RREGULLORE
pér
organizimin dhe funksionimin e

Komiteteve Shkencor té njésive kryesore té UV-sé

PREAMBULE

Né pérmbushje t€ misionit themelor t& institucionit t& arsimit t& larté pér zhvillimin e kérkimit
shkencor, rritjen e cilésisé akademike dhe forcimin e impaktit ndérkombétar té prodhimit

shkencor, si dhe né zbatim t& legjislacionit né fuqi dhe akteve normative institucionale, Senati
Akademik miraton kété Rregullore pér Organizimin dhe Funksionimin e Komitetit Shkencor.

Kérkimi shkencor pérbén njé nga shtyllat kryesore t& veprimtarisé¢ akademike dhe njé
instrument thelbésor pér zhvillimin institucional, pérmirésimin e programeve té studimit,
fuqizimin e kapaciteteve kérkimore dhe rritjen e reputacionit akademik né nivel kombétar dhe
ndérkombétar. Né kété kuadér, krijimi dhe funksionimi i njé mekanizmi té strukturuar pér
shqyrtimin, monitorimin dhe vlerésimin e projekteve kérkimore pérbén domosdoshméri
institucionale.

Kjo Rregullore synon té garantojé:
O Transparencé dhe objektivitet né procesin e miratimit té projekteve;
O Zbatimin e standardeve té larta metodologjike dhe etike;
O Pérputhshmériné e veprimtarisé kérkimore me prioritetet strategjike té universitetit;
O Rritjen e performancés shkencore dhe té publikimeve té indeksuara ndérkombétarisht;
O Pérdorimin e pérgjegjshém dhe efikas té burimeve financiare dhe infrastrukturore.

Népérmjet késaj Rregulloreje pércaktohen kompetencat, procedurat dhe mekanizmat e
kontrollit g€ sigurojné njé sistem t& qéndrueshém dhe té matshém té menaxhimit té kérkimit
shkencor né nivel fakulteti dhe universiteti. '

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Rr.Kosova web-site: www.univlora.edu.al
Bulevardi Vloré-Skelé, 9401 e-mail: info@univlora.edu.al
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KREU I
OBJEKTI DHE FUSHA E ZBATIMIT

Neni 1
Qéllimi dhe Objektivat e Rregullores

Kjo rregullore pércakton rregullat pér organizimin, funksionimin, pérbérjen, kompetencat dhe
procedurat e punés s¢ Komiteteve Shkencore né¢ UV, t& ngritura né nivel njésish kryesore
dhe/ose institucioni.

Objektivat e Rregullores:
1. Kjo Rregullore pércakton organizimin, funksionimin, kompetencat dhe procedurat e
veprimtarisé s¢ Komiteteve Shkencore t&€ UV-sg, si struktura akademike pérgjegjése pér:
a) Shqyrtimin dhe miratimin e projekteve kérkimore t€ propozuara nga personeli
akademik;
b) Monitorimin e zbatimit t€ projekteve;
¢) Vlerésimin shkencor té raporteve pérfundimtare;
d) Garantimin e cilésisé dhe integritetit né kérkimin shkencor;
e) Kontributin né realizimin e objektivave strategjiké institucionalé né fushén e kérkimit.
2. Kjo Rregullore synon t& krijoj& njé¢ mekanizém té strukturuar, transparent dhe t& matshém
pér menaxhimin e veprimtarisé kérkimore né nivel fakulteti dhe universiteti.

Neni 2
Baza ligjore
Kjo rregullore bazohet né:
1. Ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”
2. Ligjnr. 35/2016 “Pér t€ drejtat e autorit dhe t& drejtat e tjera t&€ lidhura me to (ndryshuar
me ligjin nr. 37/2022, daté 14.4.2022)
3. Ligjnr. 109/2024 “Pér shkencén dhe kérkimin shkencor né Republikén e Shqipéris¢”
4. Vendim nr.165, daté 21.3.2018 “Pér metodologjiné e procesit t€ vlerésimit t€ veprimtarisé
kérkimore-shkencore t& njésive bazé t&€ institucioneve t&€ arsimit t& larté” e

A E ?'-‘. -

5. Vendim nr. 777, dat& 26.12.2018 “Pér kontrollin antiplagjiaturé t€ disertacioneve pe.;:
fitimin e gradave shkencore” ‘

6. Vendim nr. 99, daté 5.2.2020 “Pér disa ndryshime n€ vendimin nr. 777, daté 26.1 ‘“f2 2018
té késhillit t& ministrave, “Pér kontrollin antiplagjiaturé t€ disertacioneve pér ﬁtnnm e\
gradave shkencore” 'zw ;

7. Vendim nr.112, daté 23.2.2018 “Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e grades ’3‘:,)\ b s

»

.\%»

shkencore “doktor” dhe té& standardeve shtetérore pér fitimin e titujve akademiké — * rwannt

“profesor i asociuar” dhe “profesor” (ndryshuar me vkm nr. 808, daté¢ 11.12.2019)”

8. Vendim nr. 607, daté 31.8.2016 “Pér krijimin, pérbérjen, organizimin dhe funksionimin e
agjencisé kombétare té kérkimit shkencor dhe inovacionit (AKKSHI)”

9. Statuti1 UV-sé.

10. Rregullore e Brendshme e UV-sé (nenet 122-135, 127)

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Rr.Kosova web-site: www.univlora.edu.al
Bulevardi Vloré-Skelé,9401 e-mail: info@univlora.edu.al
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11.
12.
13.

. Cdo projekt kérkimor i miratuar prej Komiteteve Shkencore t& UV-sé konsiderohet,

. Personeli akademik pérgjigjet pér:

REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

Rregullore pér PKZHUV
Strategjia e Zhvillimit Institucional 2025-2030
Strategjia e Kérkimit Shkencor né UV 2026-2030.

Neni 3
Fusha e zbatimit

. Kjo Rregullore zbatohet pér:

a) Gjithé Komitetet Shkencore t&€ ngritura né UV, né& nivel institucional dhe njésish
kryesore.

b) Té gjithé anétarét e personelit akademik me kohé té ploté;

¢) Grupet kérkimore té njésive kryesore;

d) Projektet kérkimore t€ financuara nga universiteti, nga burime kombétare ose
ndérkombétare, kur kérkohet miratim institucional.

. Funksionimi i Komiteteve Shkencore b&het i nevojshém né rastet kur projektet:

a) Kérkojné miratim formal institucional;

b) Pérdorin infrastrukturén laboratorike t& universitetit;

¢) Angazhojné fonde institucionale;

d) Parashikojné publikime né€ emér t€ universitetit;

e) Kérkojné vlerésim shkencor té raportit final t& projektit pér pérmbajtjen shkencore
dhe cilésiné e rezultateve té tij.

Neni 4
Pérjashtimet

. Kjo Rregullore nuk zbatohet pér:

a) Aktivitetet individuale kérkimore qé nuk kérkojné€ miratim institucional;

b) Punimet akademike individuale qé nuk angazhojné fonde apo strukturé institucionale;

¢) Projektet q¢ menaxhohen drejtpérdrejt nga struktura gendrore e universitetit, nése
rregullohen nga akte t€ posagme.

. Né rast dyshimi mbi fushén e zbatimit, vendos Rektorati ose struktura pérkatése

akademike / administrative. N2

v
Ly

Neni 5
Parimi i pérgjegjésisé institucionale

N O

N

§

veprimtari institucionale dhe mbart pérgjegjési akademike dhe administrative. ""i/,:-_,\ ,
o Saktésiné shkencore té té€ dhénave;
o Respektimin e standardeve etike;
o Pérdorimin korrekt té burimeve financiare dhe infrastrukturore.
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KREU II
ORGANIZIMI DHE PERBERJA E KOMITETEVE SHKENCORE

Neni 6
Statusi dhe natyra juridike

1. Komiteti Shkencor i njésisé kryesore éshté strukturé kolegjiale akademike né nivel
fakulteti, me kompetencé vendimmarrése pér ¢éshtjet qé lidhen me miratimin,
monitorimin dhe vlerésimin e projekteve kérkimore.

2. Komiteti Shkencor Institucional &shté strukturé ad hoc, né nivel universiteti, me
kompetenca vendimmarrése pér projektet kérkimore né nivel universiteti dhe né rastet e
apelimeve t&€ vendimmarrjes s€ Komiteteve Shkencore té njésive kryesore.

3. Komiteti ushtron veprimtaring e tij né pérputhje me legjislacionin né fuqi, Statutin, aktet
e brendshme t& universitetit dhe kété Rregullore.

4. Vendimet e Komitetit jan€ t€ detyrueshme pér njésité pérkatése akademike, pérveg
rasteve kur parashikohet ndryshe nga aktet me fuqi mé té larté juridike.

Neni 7
Pérbérja e Komiteteve Shkencore

1. Komiteti Shkencor i njésive kryesore ka 3 (tre) anétaré me té drejté vote, me pérbérje si
mé poshté:
a) Drejtuesi 1 qendrés kérkimore-shkencore té njésisé kryesore — kryetar
b) Personel akademik i kategorisé Profesor — 2 (dy) anétaré
c¢) Sekretaria e Komitetit: Asistent Dekani (pa té drejté vote).
Anétarét e Komiteteve Shkencore té fakulteteve nuk mund té jené anétaré t& Komitetit
Shkencor Institucional dhe t&¢ Komitetit té Etikés né Kérkim.

2. Komiteti Shkencor Institucional ka 5 (pes€) anétaré me té drejté vote, me pérbérje si mé
poshté:
a) Rektori i UV-sé — kryetar
b) Personel akademik i kategorisé Profesor (kryesisht i fushés pér té cilén kérkohet
vendimmarrja) — 3 (tre) anétaré
c) Drejtuesi / Specialist i Sektorit t&¢ Kérkimit Shkencor & Projekteve — 1 (njé) anétar
d) Sekretaria e Komitetit: Asistent Rektori (pa té drejté vote).
Anétarét e Komitetit Shkencor Institucional nuk mund té jené anétaré t& Komiteteve
Shkencore t& fakulteteve dhe t&¢ Komitetit t& Etikés né Kérkim.

3. NEé rast nevoje, Komitetet mund té ftojné eksperté té jashtém me rol késhil/liﬁi&;i pa'té

drejté vote. f QO
‘v\'\' \
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Neni 8
Mandati

1. Komiteti Shkencor i njésis€ kryesore ngrihet nga Drejtuesi i Njésisé Kryesore pas
pérfundimit t& zgjedhjeve t€ pérgjithshme institucionale dhe funksionon deri né zgjedhjet
institucionale té radhés.

2. Komiteti Shkencor Institucional ngrihet nga Rektori si komision ad hoc né rastet kur
paraqitet nevoja pér vendimarrje prej tij.

3. NE& rast largimi para pérfundimit t& mandatit, zévendésimi b&het pér periudhén e mbetur
té mandatit.

Neni 9
Detyrat dhe pérgjegjésité e Kryetarit

1. Kryetari i Komitetit Shkencor drejton dhe koordinon veprimtariné e Komitetit, duke
garantuar funksionimin e rregullt, transparent dhe né pérputhje me kété Rregullore.
2. Kryetari ka kéto detyra dhe pérgjegjési:
a) T& thérrasé dhe t& drejtojé mbledhjet e Komitetit;
b) Te pércaktojé rendin e dités né pérputhje me kérkesat dhe prioritetet institucionale;
¢) Te caktojé oponentét pér shqyrtimin e projekteve dhe raporteve pérfundimtare;
d) Té sigurojé respektimin e procedurave, afateve dhe kritereve té vlerésimit;
e) T€ mbikéqyré procesin e votimit dhe formalizimin e vendimeve;
f) Té pérfagésojé Komitetin né strukturat drejtuese té fakultetit dhe Rektorat, kur
kérkohet;
g) TE& sigurojé raportimin periodik mbi veprimtariné e Komitetit;
h) T& garantojé respektimin e parimeve té paanshmérisé¢, konfidencialitetit dhe
integritetit akademik.
3. Kryetari mban pérgjegjési pér ligjishméring dhe rregullsiné procedurale t& vendimmarrjes
s€¢ Komitetit.

Neni 10
Detyrat dhe pérgjegjésité e Anétaréve

1. Anétarét e Komitetit Shkencor ushtrojné detyrén e tyre me pérgjegjési individuale dhe
kolegjiale, né funksion t& garantimit & cilésisé, paanshmérisé dhe integritetit t& procesit t&
vlerésimit shkencor.

2. Anétarét kané detyrimin:

a) T€ marrin pjesé rregullisht né mbledhjet e Komitetit dhe t& kontribuojné né ményré
aktive né diskutime;

b) T& shqyrtojné me profesionalizém dhe objektivitet projektet dhe raportet
pérfundimtare;

c¢) Té respektojné kriteret e vlerésimit dhe afatet procedurale; 3/

d) T€ hartojné vlerésime t& argumentuara kur caktohen si raportues; J &

e) Té ruajné konfidencialitetin e dokumentacionit dhe informacionit t& trajtuai;:

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Rr.Kosova web-site: www.univlora.edu.al
Bulevardi Vloré-Skelé, 9401 e-mail: info@univlora.edu.al
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f) Té deklarojné ¢do konflikt t& mundshém interesi pérpara shqyrtimit té ¢éshtjes
pérkatése;
g) T€ veprojné né pérputhje me standardet e etikés akademike dhe parimet e integritetit
né kérkim.
3. Anétarét mbajné pérgjegjési pér votén dhe qéndrimin e tyre né vendimmarrje, té
reflektuar né procesverbal.
4. Mosrespektimi i detyrimeve t&€ mésipérme pérbén shkak pér shqyrtim t& mandatit nga
organi kompetent, né pérputhje me aktet institucionale né fugi.

Neni 11
Detyrat dhe pérgjegjésité e Sekretarit

1. Sekretari i Komitetit Shkencor mbéshtet administrativisht dhe teknikisht veprimtariné e
Komitetit, duke garantuar dokumentimin, komunikimin dhe arkivimin korrekt té
procedurave dhe vendimeve.

2. Sekretari ka kéto detyra dhe pérgjegjési:

a) Te pérgatis¢ dokumentacionin e nevojshém pér mbledhjet e Komitetit;

b) Té njoftojé anétarét pér mbledhjet dhe rendin e dités brenda afateve té pércaktuara;

c) Té verifikojé plotésiné administrative t& aplikimeve dhe raporteve pérfundimtare;

d) Té mbajé procesverbalin e mbledhjeve dhe t& sigurojé nénshkrimin e tij nga Kryetari;

e) Té regjistrojé dhe arkivojé vendimet, raportet dhe dokumentacionin pérkatés;

f) Té komunikojé zyrtarisht vendimet e Komitetit me aplikantét dhe strukturat
pérkatése;

g) Té ruajé konfidencialitetin e dokumentacionit té trajtuar;

h) Té pérgatis€¢ vendimet ose raportet administrative mbi veprimtariné e Komitetit,
sipas kérkesés s¢ Kryetarit.

3. Sekretari nuk ka t& drejté vote né vendimmarrje, pérveg rasteve kur éshté njékohésisht
anétar me t& drejté vote sipas pérbérjes sé miratuar.

4. Sekretari mban pérgjegjési pér saktésiné dhe integritetin e dokumentacionit administrativ
t¢ Komitetit Shkencor.

Neni 12
Vendimmarrja

. Vendimet merren me shumicg t&€ thjeshté votash t€ anétaréve té pranishém.

. NE& rast se votimi nuk prodhon fitues, apo né rast se shumica e anétaré t¢ KSHF jané né
konflikt interesi me projektin aplikues, vendimmarrja i delegohet KSHI.

3. Vendimet formalizohen me procesverbal dhe nénshkruhen nga Kryetari dhe Sekretari.

O —

Neni 13
Konflikti i interesit 4

1. Anétari i Komitetit nuk merr pjesé né shqyrtimin dhe votimin e njé prOJektl nese
a) Eshté autor ose bashké&autor i projektit; AR g
b) Ka lidhje financiare apo bashképunim t& drejtpérdrejté me aplikantin; "5, "~

TBAALE

Adresa /Adress: L. Pavarsia, Rr.Kosova web-site: www.univlora.edu.al
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¢) Ka interes personal apo institucional q& cénon paanshmériné.

2. Anétari &sht€ i detyruar t& deklarojé konfliktin e interesit pérpara fillimit t& shqyrtimit,
Pér ¢do projekt aplikimi t€ vlerésuar, anétarét e Komisionit jané t& detyruar t&
nénshkruajné Deklaratén e Konfliktit t& Interesit, Paanshmérisé dhe Integritetit
Profesional.

3. Konflikti i interesit pasqyrohet né procesverbal.

Neni 14
Shkarkimi dhe pezullimi

Anétari mund t€ shkarkohet nga Dekani pér KSHF dhe Rektori pér KSHI, nése:
1. Shkel dispozitat e késaj Rregulloreje;
2. Shkel etikén akademike;
3. Mungon né mé shumé se tre mbledhje radhazi pa arsye té justifikuar;
4. Gjendet né konflikt té pérséritur interesi.

.
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KREU III
KOMPETENCAT E KOMITETEVE SHKENCORE

Neni 15
Kompetencat e pérgjithshme

Komiteti Shkencor i fakultetit &shté organi akademik pérgjegjés pér orientimin, koordinimin,
vlerésimin dhe monitorimin e veprimtarisé kérkimore né nivel fakulteti, né pérputhje me
politikat dhe objektivat strategjiké t& universitetit.

Ai ushtron kompetencat e tij né funksion t& garantimit t& cilésisé shkencore, integritetit
akademik dhe rritjes sé performancés kérkimore.

Neni 16
Kompetencat pér miratimin e projekteve

Komiteti Shkencor:

1. Shqyrton dhe vleréson projekt-propozimet kérkimore;

2. Verifikon pérputhshmériné e tyre me prioritetet institucionale;

3. Vleréson realizueshmériné metodologjike dhe financiare;

4. Vendos pér miratimin, rishikimin ose mosmiratimin e projektit;

5. Pércakton kushtet e realizimit, kur éshté e nevojshme.
Vendimi i Komitetit éshté i arsyetuar dhe i dokumentuar.

Neni 17

Kompetencat pér vlerésimin e rezultateve
Komiteti Shkencor:
Kryen vlerésimin shkencor té raporteve pérfundimtare;
Verifikon realizimin e objektivave dhe rezultateve té deklaruara;
Vleréson prodhimin shkencor t& gjeneruar nga projekti;
Jep miratim pérfundimtar ose kérkon rishikim;
Rekomandon publikimin, shpérndarjen ose institucionalizimin e rezultateve.

s, B b i

Neni 18
Kompetencat né fushén e cilésisé dhe integritetit
Komiteti Shkencor:

1. Siguron respektimin e standardeve metodologjike dhe etike né kerklm
Verifikon ekzistencén e miratimeve etike kur kérkohen;
Mund t€ kérkojé kontroll pér plagjiaturé;

Referon ¢éshtjet qé lidhen me shkelje etike prané strukturave kompbtente
Propozon masa pér pérmirésimin e cilésisé kérkimore. \

\:‘

Ay
.".."”.(' EakeSY

Wik Wik

Neni 19
Kompetencat raportuese

W
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1. Komiteti pérgatit raport vjetor mbi veprimtariné kérkimore né nivel fakulteti.
2. Raporti pérfshin:
o Numrin e projekteve t& miratuara;
Gjendjen e zbatimit;
Rezultatet e arritura;
Analizg té performancés shkencore;
Rekomandime pér pérmirésim.
3. Raporti b&het pjesé e Raportit Vjetor t& fakultetit dhe UV-sé&.

O O O o

Neni 20
Kufijté e kompetencés
1. Komiteti nuk ndérhyn né autonominé akademike individuale pértej rasteve kur kérkohet
miratim institucional.
2. Komiteti nuk z&€vendéson organet disiplinore apo financiare t& universitetit, por
bashké&punon me to sipas kompetencave pérkatése.

Neni 21
Procedura e shqyrtimit dhe miratimit té projekteve

1. Procedura e shqyrtimit dhe miratimit t& projekteve &éshté e parashikuar né Rregulloren pér
projektet e kérkim-zhvillimit t& financuara nga buxheti i UV-sé&.

2. Né rast t€ projekteve q€ nuk kérkojné financim nga UV, por e kané t& nevojshme marrjen
e Lejes s¢ Zhvillimit dhe/ose Vlerésimin Shkencor (pér pérmbajtjen dhe cilésiné e
rezultateve t€ projektit) tek njésité kryesore apo institucioni, ndiget e nj&jta procedur,
sipas pércaktimeve né Rregulloren PKZHUV.

Neni 22
Konfidencialiteti
. Dokumentacioni i projekteve trajtohet si konfidencial.
2. Anétarét nuk mund t&€ pérdorin informacionin pér qéllime personale ose konkurruese.

[Ty

Neni 23
Arkivimi
1. T& gjitha aplikimet, raportet dhe vendimet arkivohen né ményré fizike dhe elektronike.
Kopja elektronike i shkon Sektorit t& Kérkimit shkencor & Projekteve dhe s%@fasrévez:té};

KSHF dhe KSHI. s
2. Dokumentacioni ruhet sipas rregullave té arkivimit institucional. &
Neni 24 2, JLor
. . . S s
Hyrja né fuqi L PN

1. Kjo Rregullore hyn né fuqi pas miratimit nga Senati Akademik dhe publikimit né fagen
zyrtare t€ universitetit.
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2. Ajo zbatohet pér t€ gjitha Komitetet Shkencore qw operojnw nw Universitetin ‘Ismail
Qemali’.

KRYETARE E SENATIT AKADEMIK
Prof.Dr. AURELA SALIAJ

M
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